[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от                                                                                                                     №

                                                    г. Вятские Поляны

          об итогах районного этапа Областного конкурса «Подрост»
 («За сохранение природы и бережное отношение к лесным богатствам»)
         В соответствии с планом работы управления образования администрации Вятскополянского района на 2017-2018 года в целях формирования экологической культуры подрастающего поколения, расширения и углубления знаний, приобретения умений и навыков по лесной экологии, лесоводству и методам защиты леса, привлечения обучающихся образовательных учреждений к работе по изучению лесных экосистем и практической природоохранной деятельности, активизации деятельности школьных лесничеств, вовлечения детей в творческую, практическую деятельность по охране и защите леса и профессиональной ориентации на лесохозяйственные профессии.
        ПРИКАЗЫВАЮ:

1.         1. Наградить дипломами победителей районного конкурса «Подрост» («За сохранение природы и бережное отношение к лесным богатствам»)
1.1. В номинации «Лес в творчестве юных» (произведения поэтического жанра)
1 место – Максимов Максим, ученик МКОУ лицей пгт Красная Поляна. Руководитель Самигуллина Л. Г. учитель биологии.
1 место – Бердников Кирилл, ученик МКОУ СОШ пос. Усть-Люга. Руководитель Бердникова О. В. учитель истории и обществознания.

2 место – Каримуллина Дана, ученица МКОУ лицей пгт Красная Поляна. Руководитель Самигуллина Л. Г. учитель биологии.

2 место – Чебакова Евгения, ученица МКОУ гимназия г. Сосновка. Руководитель Ватлина О. И. учитель русского языка.

1.2. В номинации «Лес в творчестве юных» (произведения прозаического жанра)
1 место – Фархутдинова Язиля, ученица МКОУ ООШ дер. Нижние Шуни. Руководитель Фархутдинова Г. М. учитель начальных классов.
1 место – Баринова Лия, ученица МКОУ гимназия г. Сосновка. Руководитель Яушева Н. А. учитель русского языка и литературы.
1 место – Мотынга Екатерина, ученица МКОУ гимназия г. Сосновка. Руководитель Яушева Н. А. учитель русского языка и литературы.
2 место – Шарафутдинова Лилия, ученица МКОУ ООШ дер. Нижние Шуни. Руководитель Шарафутдинова Г. Г. учитель технологии.
2 место – Большова Альмира, ученица МКОУ СОШ дер. Средние Шуни. Руководитель Шамсемухаметова И. Г. учитель русского языка и литературы.
3 место – Исправников Данил, ученик МКОУ ООШ с. Ершовка. Руководитель Несват Л. Н. учитель русского языка  литературы.
3 место – Россомахин Семён, ученик МКОУ ООШ с. Новый Бурец. Руководитель Стрельникова В. В. учитель географии и биологии.
3 место – Ахметшина Разина, ученица МКОУ ООШ дер. Нижние Шуни. Руководитель Гарафиева Алсу Мубиновна, учитель русского языка и литературы.
1.3. В номинации «Лес в творчестве юных» (произведения публицистического жанра)
1 место – Кучукбаева Аина, ученица МКОУ лицей пгт Красная Поляна. Руководитель Самигуллина Л. Г. учитель биологии.
1 место – Павлова Анна, ученица МКОУ гимназия г. Сосновка. Руководитель Павлова Т. А. учитель русского языка и литературы.
1.4. В номинации «Лес в творчестве юных» (Изобразительное творчество)
    1 место – Ваилеев Тагир, ученик МКОУ СОШ дер. Средние Шуни. Руководитель Давлятшина А. Р. учитель начальных классов.
    1 место -  Гизатуллина Синара, ученица МКОУ СОШ дер. Средние Шуни. Руководитель Нурмухаметова Г. Ф. учитель начальных классов.

   1 место – Селезнёва Александра, ученица МКОУ гимназия г. Сосновка. Руководитель Павлов О. Е. учитель технологии.

   1 место – Шалунова Милана, ученица МКОУ лицей пгт Красная Поляна. Руководитель Самигуллина Л. Г. учитель биологии.

   1 место – Павлова Анна, ученица МКОУ гимназия г. Сосновка. Руководитель Павлов О. Е. учитель технологии.

   2 место – Шафигуллин Адель, ученик МКОУ СОШ дер. Средние Шуни. Руководитель Давлятшина А. Р. учитель начальных классов.

   2 место – Соловьёва Ксения, ученица МКОУ гимназия г. Сосновка. Руководитель Павлов О. Е. учитель технологии.
   2 место – Кудрявцева Олеся, ученица МКОУ лицей пгт Красная Поляна. Руководитель Самигуллина Л. Г. учитель биологии.

   2 место – Шарафутдинова Гульфия, ученица МКОУ ООШ дер. Нижние Шуни. Руководитель Шарафутдинова Г. Г. учитель технологии.

   2 место – Шарафутдинова Лилия, ученица МКОУ ООШ дер. Нижние Шуни. Руководитель Накипова Г. Г. учитель истории и обществознания.
   2 место – Габдрахманова Сания, ученица МКОУ СОШ дер. Средние Шуни. Руководитель Габдрахманова Р. Г. учитель биологии.
   3 место – Юзмухаметов Рустам, ученик МКОУ СОШ дер. Средние Шуни. Руководитель Зиятдинова Г. Р. учитель технологии.

   3 место – Нагимов Рамис, ученик МКОУ лицей пгт Красная Поляна. Руководитель Попова Ф. М. учитель русского языка и литературы.
   3 место – Ильясова Эвелина, ученица МКОУ лицей пгт Красная Поляна. Руководитель Самигуллина Л. Г. учитель биологии.
   3 место – Мингазова Миляуша, ученица МКОУ СОШ дер. Средние Шуни. Руководитель Шамсемухаметова И. Г. учитель русского языка и литературы.

   3 место – Талипова Камила, ученица МКОУ СОШ дер. Средние Шуни. Руководитель Муллагалеева О. И. учитель химии.

1.5. В номинации «Учебно-исследовательские работы»

   1 место – Низамеева Наиля, ученица МКОУ лицей пгт Красная Поляна. Руководитель Самигуллина Л. Г. учитель биологии.

   2 место – Самигуллина Диляра, ученица МКОУ лицей пгт Красная Поляна. Руководитель Самигуллина Л. Г. учитель биологии.

1.6. В номинации «Школьные лесничества в условиях модернизации образования»
    1 место – Павлов О. Е. учитель технологии МКОУ гимназия г. Сосновка.
1.7. В номинации «Программно-методические материалы»

1 место – Фархутдинова Г. М. учитель начальных классов МКОУ ООШ дер. Нижние Шуни.
2. Методисту управления образования Клюкиной О.А. взять под контроль исполнение приказа.

Начальник управления образования

администрации Вятскополянского района                                  С.В. Мальцева
ПОДГОТОВЛЕНО

Методист управления образования                                              О. А. Клюкина
Разослать: дело, ОУ